
LAUTARI  
Kameralna muzyka ludowa na pograniczu tradycji i eksperymentu 

Jeden z najciekawszych polskich zespołów balansujących na granicy folkloru, 
jazzu i klasyki. Idea poszukiwań miejsca dla tradycji we współczesnym świecie 
połączyła nie tylko wybitnych muzyków, ale i wyjątkowe osobowości. Założycielem 
i liderem grupy jest Maciej Filipczuk, a podstawowym składzie gra Michał Żak i 
Jacek Hałas. W różnych okresach muzykę Lautari tworzyli również: Rafał Habel, 
Marcin Ciupidro, Zbigniew Łowżył, Robert Siwak, Marcin Pospieszalski oraz 
Marcin Lamch, Piotr Gwadera, Wojciech Pulcyn.

Muzycy w różnych formach swej działalności zaangażowani są w przywracanie 
świetności polskiej muzyki tradycyjnej. Sięgają do skrajnych form ekspresji, grając 
zarówno „in crudową” muzykę wiejskich mistrzów, jak i kreując awangardowe 
projekty artystyczne. Tworzą też muzykę do słuchowisk radiowych i teatru.

Grupa od samego początku działalności wzbudzała emocje, zachwyt i zdobywała 
znaczące laury. Na swoim pierwszym festiwalu „Mikołajki Folkowe” w Lublinie, w 
grudniu 2000 r, zdobyli III miejsce Sceny Otwartej. Kilka miesięcy później, na 
„Nowej Tradycji” zdobyli II miejsce. W dyskografii mają następujące płyty: „Musica 
Lautaresca Nova” (Folkowy Fonogram Roku II miejsce,   2002), “Azaran” (Folkowy 
Fonogram Roku 2006), „Vol. 67” (2015)


Jacek Hałas – fortepian preparowany , akordeon 
Michał Żak – klarnet, flet, szałamaja 

Maciej Filipczuk – skrzypce 



LAUTARI – DŻEZBANDYTA

Dżezbandyta wyrastał na powojennych zgliszczach, w czasach gdy wiejskie kapele 
odkrywały „saksefon”, basówkę i dżaz . Szabrownicy, kanciarze i muzykanci, 
uczestnicy dancingów, szemranych potańców na dechach , wiejskich zabaw i 
wesel – nie stracili niczego z dawnego stylu grania „pod nogę” . Kradną wiejską 
muzykę z zakurzonych archiwów, zamkniętych banków, piwnic niepamięci. Znani 
też jako banda Harasyma albo Lautari – złodzieje wiejskiej muzyki!




 
      Maciej Filipczuk – gajgi                                
      Jacek Hałas – cyja  
      Michał Żak – fl, cl, ss, sh  
      Marcin Lamch – gitbas  
      Piotr Gwadera – dżaz 


